Администрация
муниципального образования

«Селенгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэЬэн

нютагай засагай байгууламжын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Гусиноозерск

№ УУ

«Об отмене общественных обсуждений объекта экологической экспертизы: «Строительство
системы центрального теплоснабжения в п. Восточный, п. Кедровый,

п. Солнечный, и. Первомайский г. Гусиноозерск» 1 и 2 этапы.

В соответствии с письмом № 5 от 21.01.2025 года ООО «ПРОЕКТРЕГИОНОЗ»
об отзыве Уведомления- о‘ проведении общественных обсуждений объекта
экологической экспертизы «Строительство системы центрального теплоснабжения в
п. Восточный, п. Кедровый, п. Солнечный, п. Первомайский г. Гусиноозерск» 1 и 2
этапы» в связи с изменением наименования объекта, руководствуясь федеральным
законом.от 23.11.1995г №174 -ФЗ «Об экологической экспертизе»:

1. Отменить общественные обсуждения очно, в форме общественных
слушаний объекта экологической • экспертизы «Строительство системы
центрального теплоснабженияв. П. Восточный, п. Кедровый, п. Солнечный,
п. Первомайский г. Гусиноозерск» Г и 2 этапы, назначенные на 12 февраля 2025 года
в 13:00 час. (по местному времени), по адресу: РБ, Селенгинский район,
г. Гусиноозерск, ул. Пушкина, д. 12, конференц-зал, 3 этаж.

2. Комитету по имуществу, землепользованию и градостроительству
Селенгинского района (Калашникова Т.Г.) направить заказчику работ но оценке
воздействия на окружающую среду Муниципальному казенному учреждению
«Управление городского хозяйства и строительства», 671160, Республика Бурятия
Селенгинский район, г. Гусиноозерск, ул. Первомайская, д. 8, ОГРН 1090318000035,
ИНН 0318016002, тел: 8 (3014-5) 41-0-31, e-mail: a , уведомление об
отмене общественных обсуждений объекта экологической экспертизы:
«Строительство системы ’центрального теплоснабжения в п. Восточный, п.
Кедровый, п. Солнечный, п. Первомайский г. Гусиноозерск» 1 и 2 этапы.

dm-ugh@mail.ru

3. Признать ' утратившим, .силу постановление Администрации
муниципального образования «Селенгинский район» от 16.01.2025 № 09 «О
назначении общественных обсуждений объекта экологической экспертизы:
«Строительство системы центрального теплоснабжения в п. Восточный, п.
Кедровый, п. Солнечный, п. Первомайский г. Гусиноозерск» 1 и 2 этапы.»

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его
обнародования.

mailto:dm-ugh@mail.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Администрации по инфраструктуре, промышленности и
ЖКХ муниципального образования «Селенгинский район» - председателя Комитета
по инфраструктуре ( Дамбаев С.В.). >

Глава муниципального образования
«Селенгинский район» С.Д. Гармаев

исп. Нургалиева Е.Ю.
тел. (301-45) 43-400